
Expediente N°: 2021-25-4-006964

Folio n° 49_RES 1096-22 EXP 2021-25-4-006964.pdf

NEPI T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-006964 

Res. 1096/2022 

Montevideo, 24 de marzo de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 4746/2021 de la Dirección General de Educación 

Técnico Profesional, de fecha 13 de diciembre de 2021, por la cual se aprueba el 

Llamado a Aspiraciones a nivel Nacional, para conformar un registro de 

aspirantes del área 0261- BIOLOGÍA TECNOLÓGICA; 

RESULTANDO: I) que el Tribunal evaluó los méritos de los aspirantes, en el 

área 0261 -BIOLOGÍA TECNOLÓGICA, según las Actas que lucen de fs. 40 a 

43; 

II) que de las Actas surge, que los aspirantes cuyo número de cédula de 

identidad se detalla a continuación: 5.346.904-9, 4.924.260-7 no cumplieron 

con el perfil académico del llamado; 

III) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación: 6.504.054-4,3.600.184-4,4.198.605-9,3.013.172-0,4.644.963-4, 

4.464.286-0, 4.001.897-2, 4.644.963-4, 4.464.286-0, 3.122.376-2, 3.972.115-4 

quedaron eliminados en la entrevista; 

IV) que el aspirante con número de cédula de identidad 3.122.376-2 no se 

presentó a la entrevista; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de lo informado 

estima pertinente homologar el Orden de Prelación elevado por el Tribunal que 

entendió en el citado Llamado; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a lo dispuesto por Artículo 63 Literal C) de 

la Ley N° 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 



Expediente N°: 2021-25-4-006964

Folio n° 50_RES 1096-22 EXP 2021-25-4-006964.pdf

----~~-----

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones, para 

conformar un registro de aspirantes en el área 0261 - BIOLOGÍA 

TECNOLÓGICA; 

Tacuarembó: 

N' C.!. APELLIDOS Y NOMBRES Fecha de nacimiento Puntaje fmal 

1 3.909.796-7 PIÑEYRO FERREIRA, N abara Gabriela 15/06/1986 80.30 

Paysandú: 

N' C.!. APELLIDOS Y NOMBRES Fecha de Nacimiento Puntaj e fmal 

1 3.909.796-7 PIÑEYRO FERREIRA, N abara Gabriela 15/06/1986 80.30 

2 3.115.535-3 PALLADINO FARINHA, Karime Joel 05/11/1974 71.30 

Canelones: 

N' C.!. APELLIDOS Y NOMBRES Fecha de nacimiento Puntaje 

1 4.284.787-8 MARRO NI PLATA, María Soledad 18/01/1980 97.80 

2 3.265.546-7 GORGA SOLA, Paula Georgina 13/11/1977 86.30 

3 2.587.378-7 GASCUE GARCÍA, Cecilia 27/0911977 85.30 

4 6.312.794-4 SOLANO DURAN, lgmary Sirley 22/09/1984 78.30 

5 4.675.423-5 DUARTE CASTRO, Caroline 29111/1989 77.50 

6 4.163.148-4 ECHEVERRIA CORDO, Soledad Estefani 04112/1988 77.20 

7 2.908.208-5 CARLOMAGNO CARRIÓ, Mariana 23/0811974 69.60 

8 1.829.434-8 TABÓ BAR TOLO, María Paula 25/0111973 69.30 

9 3.380.223-3 MADEJRO CÁCERES, Fernando Alexis 1011011973 67.80 

10 4.253.141-1 COSENTINO OTERO, José Mathías 3011111988 65.30 

11 3.597.865-2 DE LEÓN GERMINO, María Cecilia 22/0811973 63.70 

12 4.339.333-9 DAMIANO MARCONJ, Gustavo Adrián 07/0911979 61.80 



Expediente N°: 2021-25-4-006964

Folio n° 51_RES 1096-22 EXP 2021-25-4-006964.pdf

lA EPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Montevideo: 
No C.!. APELLIDOS Y NOMBRES Fecha de nacimiento 

1 4.284.787-8 MARRON1 PLATA, María Soledad 18/01/1980 

2 3.265.546-7 GORGA SOLA, Paula Georgina 1311111977 

3 2.587.378-7 GASCUE GARCIA, Cecilia 27/09/1977 

4 4.091.223-3 NÚÑEZ BUZO, Lucía Helena 23/04/1987 

5 6.312.794-4 SOLANO DURÁN, lgmary Sirley 22/0911984 

6 4.675.423-5 DUARTE CASTRO, Caro1ine 29/11/1989 

7 4.163.148-4 ECHEVERRIA CORDO, Soledad Estefani 04112/1988 

8 3.075.790-4 ZAMBRANA PESSANO, Ana Inés 03/06/1980 

9 4.348.316-2 BOZZOFFI AQUINO, Valeria Silvana 13/03/1980 

10 3.935.657-5 PAZOS ACEVEDO, Cecilia 22/0711975 

11 4.404.883-4 REMEDIOS DE LEÓN, Mónica Luján 27/0611982 

12 4.274.736-5 SAN MARTIN LARROSA, Fabiana 22/0811986 

13 4.489.413-0 V ALDIVIA, Meica 03/0411986 

14 2.733.274-9 PIZZATTI BERMUDEZ, María Natalia 28/0511985 

15 2.908.208-5 CARLOMAGNO CARRIO, Mariana 23/08/1974 

16 1.829.434-8 TABO BAR TOLO, María Paula 25/01/1973 

17 3.380.223-3 MADEIRO CÁCERES, Fernando Alexis 10/10/1973 

18 4.026.189-8 SIMON VIANA, Silvia 09/07/1985 

19 4.253.141-1 COSENTINO OTERO, José Mathias 30/11/1988 

20 3.597.865-2 DE LEÓN GERMINO, María Cecilia 22/08/1973 

21 4.339.333-9 DAMIANO MARCONI, Gustavo Adrián 07/0911979 

22 4.688.981-6 AFONSO PANIZZA, Joaquín 10/11/1993 

Puntaje 

97.80 

86.30 

85.30 

81.40 

78.30 

77.50 

77.20 

76.80 

76.30 

74.80 

74.80 

73.00 

72.90 

72.30 

69.60 

69.30 

67.80 

66.30 

65.30 

63.70 

61.80 

60.10 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 



Expediente N°: 2021-25-4-006964

Folio n° 52_RES 1096-22 EXP 2021-25-4-006964.pdf

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar a la Dirección 

Técnica de Gestión Académica. Hecho, pase al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (Departamento de Selección y Promoción - Sección Aspiraciones), a 

sus efectos. 

DE LEÓN 

NC/fv 


	Expediente n° 2021-25-4-006964

